



LIETUVOS SVEIKATOS
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

avevita

Nr. 35 (2494)

LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. lapkričio 5 d.

ISSN 3030-0134



**Bilieta į Pary-
žių „EIT Health
i-Days Kaunas
2025“ nugalė-
tojoms pelnė
diskretiškas
opios prob-
lemos spren-
dimas**

Geriausieji sprendimai gimsta tarpdisciplini-
nėse komandose – tai
tik dar kartą patvirtino
neseniai vykęs „EIT
Health i-Days Kaunas
2025“ renginys. Kaip
ir kasmet, intensyvios
dviejų dienų inovacijų
dirbtuvės jaunuosius
talentus kvietė pristaty-
ti drąsias idėjas, kurios
galėtų tapti reikšmingų
sveikatos sektoriaus
pokyčių dalimi.

Vykinta Čeponytė
Sveikatos inovacijų vystymo
centro projektų koordinatore

**Nuo stigos iki resursų
taupymo**

EIT Health atstovų Lietuvoje,
Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto (LSMU) ir Kauno technologijos
universiteto (KTU) „Startup Space“
organizuotas renginys – jau septy-
nerius metus puoselėjama iniciaty-
va, suteikianti erdvę ir įrankius plat-
formai, kurioje gimsta realių vertę
kuriančios inovacijos. Šiais me-
tais renginio tema akcentavo bū-
tinybę veikti dar prieš pasirodant
galimos ligos simptomams (angl. „Act be-
fore symptoms“).

Stokholme paminėtas LSMU Švedijos alumnų 20-mečio jubiliejus

»2

»3

**„VP Medical Doctor
International Academy“:
LSMU – prioritetinis
pasirinkimas jaunuoliams
iš Izraelio**

»4



Stokholme paminėtas LSMU Švedijos alumnų 20-mečio jubiliejus

1 » Spalio 25 d. Stokholme vykęs Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Švedijos alumnų susitikimas tapo šiltu ir įkvepiančiu renginiu, pažymėjusiu 20-ties metų sukaktį nuo tada, kai studentai iš Švedijos pradėjo studijuoti LSMU.



Miglė Gedminė

Vidinės komunikacijos specialistė

Šventėje dalyvavo garbingi svečiai ir alumnai: Universiteto rektorius prof. dr. Rimantas Benetis, prorektorė mokslui prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė, prorektorius studijoms prof. dr. Kęstutis Petrikonis, LSMU Alumnų asociacijos prezidentė prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė, Tarptautinių ryšių ir studijų centro dekanė prof. dr. Ingrida Janulevičienė, Podiplominių studijų centro prodekanė dr. Evelina Pajėdienė ir dalis iš 324 švedų absolventų, kurie per pastaruosius du dešimtmečius baigė studijas LSMU.

Vakaro atmosfera buvo kupina jaukumo, nuoširdžios draugystės ir pasididžiavimo bendrais pasiekimais bei šiltais prisiminimais apie metus, praleistus Kaune. Renginys

prasidėjo iškilmingu priėmimu, lydimu Stokholmo lietuvių choro „Upė“ pasirodymo, sukūrusio šventišką bei nostalgiką nuotaiką.

Oficialioje dalyje sveikinimo žodį tarė Universiteto rektorius prof. dr. Rimantas Benetis, kuris pabrėžė Universiteto ir Švedijos studentų bendruomenės ryšio reikšmę. Sveikinimus taip pat išsakė Lietuvos ambasadorius Švedijoje J. E. Linas Linkevičius ir Švedijos ambasadorius Lietuvoje J. E. Larsas Wahlundas, akcentavę glaudų akademinį ir kultūrinį bendradarbiavimą, siejantį abi šalis.

Vakaro metu choras atliko mėgstamas lietuvių ir švedų liaudies dainas – „Oi lekia lekia gulbių pulkelis“ ir „Uti i vår hage“, pripildydamos salę emocijų, pasididžiavimo ir bendrystės jausmo.

Vakarienes metu LSMU Alum-



nų asociacijos prezidentė prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė pasveikino susirinkusiuosius ir padėkojo Švedijos absolventams už nuolatinį ryšį su savo Alma Mater. Vėliau įkvepiančiais pasisakymais dalijosi dr. Egidija Šakinienė (1986 m. laida) ir Gaziza Shamsi (2017 m. laida), pristatydamos savo profesines patirtis ir pasididžiavimą priklausant LSMU bendruomenei. Trumpas

kalbas sakė ir dr. Jonas Nordquistas, prof. Peras Svenningssonas bei Andrius Veršinskas, kuris pabrėžė įspūdingą pastarųjų metų Kauno augimą ir vis didėjantį miesto tarptautiškumą.

Vienu jausmingiausių vakaro momentų tapo alumnų atvirų pasisakymų laikas. Daug dalyvių dalijosi prisiminimais, padėkomis ir nuoširdžiais žodžiais LSMU bendruome-

nei. Salėje skambėjo juokas, šilti pokalbiai ir džiaugsmas vėl susitikus po daugelio metų.

Renginys baigėsi kultūrine ekskursija po „Fotografiska“ meno muziejų ir neformaliu bendravimu. Šis susitikimas atskleidė ne tik dviejų dešimtmečių Švedijos studentų istoriją LSMU, bet ir tvirtą draugystę bei ilgalaikį bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir Švedijos.



TRSC nuotr.

Bilieta į Paryžių „EIT Health i-Days Kaunas 2025“ nugalėtojomis pelnė diskretiškas opios problemos sprendimas

1» Kūrybinės dirbtuvės į vieną vietą subūrė per keturiasdešimt studentų: čia jaunieji inovatoriai, padedant mentoriams, formavo multidisciplines komandas, gilinosi į sveikatos sektoriaus problematiką ne tik iš teorinės perspektyvos, bet ir praktiškai – apklausiant įvairaus amžiaus pacientus bei analizuojant rinką ir joje esančius sprendimus. Finalinę dieną septynios komandos savo idėjas pristatė ekspertų komisijai, kurią sudarė mokslo, verslo ir sveikatos sektoriaus atstovai.

Vienbalsiu komisijos sprendimu, šių metų laimėtoja pripažinta komanda „AnaLyser“. Savo pasiūlyta idėja studentės Gabija Medvedevaitė ir Miglė Janušonis (LSMU) bei Aistė Rimkutė ir Mantė Vėželytė (KTU) atkreipė dėmesį į opią visuomenės problemą.

„Mūsų sprendimas skatina žmones nedelsti ir, esant įtarimui, pasitikrinti dėl lytiškai plintančių ligų. Su teikiame galimybę tai atlikti patiems ir privačiai, nebesibaiminant patirti galimą gėdą gydytojo kabinete. Taip pat išsprendžiame laiko trūkumo problemą: nebereikia registruotis, važiuoti, laukti – pakanka užsisakyti įrenginį internetu, o rezultatas gaunamas tiesiog atlikus testą. Be to, mažinsime eiles poliklinikoje ir taip taupysime žmonių išteklius“, – savo idėją pristato „AnaLyser“ atstovės.

Skirtingos patirtys įgyja naują jėgą

Studentės jau planuoja konsultacijas su mentoriais ieškant būdų,

kaip šią idėją paversti realybe, o artimiausias tikslas – sėkmingai pasirodyti Europos finale Paryžiuje.

Didžiausiu „EIT Health i-Days Kaunas 2025“ atradimu „AnaLyser“ įvardija komandinį darbą su skirtingų disciplinų studentais – laimėtojų teigimu, tai yra tokia ugdanti patirtis, kokios nerasi paskaitose.

Renginio organizatoriai taip pat pabrėžia, kad būtent skirtingų sričių atstovų kolaboracija yra viena didžiausių „EIT Health i-Days“ stiprybių.

„Labai didžiuojamės šių metų komanda – jų kūrybiškumu, platesniu požiūriu ir originalia idėja. Pernai mūsų studentai Europos etape iškovoję 4-ąją vietą – tai buvo didžiulis pasiekimas. Šiemet matome tą pačią energiją ir troškimą kurti pokyčius. Jūs įkvepiate!“ – sako LSMU Sveikatos inovacijų vystymo centro projektų vadovė Inga Kanapeckienė.

„Džiugu, kad renginys, tapęs tradicija, suburia studentus iš skirtingų universitetų. Čia jie gali pasidalyti žiniomis ir įgūdžiais iš labai skirtingų sričių – tai didžiulė stiprybė, vedanti į visuomenei aktualius ir reikalingus sveikatos sprendimus“, – savo ruožtu pastebi KTU „Startup space“ projektų vadovė Vaida Morkūnaitė-Mačiulienė.

Partnerystė – investicija į ateitį

Šiųmetis renginys vyko „Magnum“ verslo centre, kuris jauniems inovatoriams savo erdves atvėrė nemokamai. Kaip pastebi šio verslo centro valdytoja – Kauno



„Akropolio“ vadovė Brigita Kuodytė, tokia partnerystė yra neatsiejamai socialiai atsakingo verslo dalis.

„Jaunimo indėlis ypač svarbus sveikatos priežiūros srityje, kur drąsiai jungiamos technologijos, kūrybiškumas ir socialinė atsakomybė. Suteikdami jiems erdvę, sudarome galimybę idėjoms ne tik būti išgirs-toms, bet ir augti bei virsti realiais projektais. Mums tai garbė ir atsakomybė – tapti vieta, kurioje gimsta ateitį keičiančios idėjos“, – teigia B. Kuodytė.

Ji pabrėžia, kad tokios iniciatyvos stiprina ir verslo centro bendruomenės identitetą, įkvepia

darbuotojus bei partnerius, parodydamos, jog „Magnum“ – tai ne tik darbo vieta, bet ir ateitį kurianti erdvė.

Kartu už sveikus gyvenimus

„EIT Health“ vienija stipriausius sveikatos srities inovatorius – apie 120 partnerių. Šis tinklas, kurį remia Europos inovacijų ir technologijų institutas (EIT), jungia svarbiausius sveikatos priežiūros sektoriaus dalyvius visoje Europoje, kad inovacijos būtų diegiamos mokslinių tyrimų, švietimo ir verslo sankirtoje, teikiant realią naudą piliečiams.

„EIT Health“ pasiekimai apima daugiau kaip 2,5 tūkst. startuolių katalizavimą, pagalbą pritraukiant 1,9 mlrd. eurų investicijų bei 49 tūkst. studentų ir specialistų mokymus.

Viena iš aštuonių „EIT Health“ geografinių sričių – „InnoStars“ klasteris – apima pusę Europos, įskaitant ir Lietuvą. Ši šalių grupė yra kvalifikuota pagal Europos inovacijų diegimo rezultatų suvestinę kaip vidutinio lygio novatorės.

EIT siekia sumažinti atskirtį tarp skirtingų regionų, atrandant jų unikalius inovacinius privalumus, bei įtraukti vietos novatorius dalyvauti visos Europos programose.



avevita | REDAKCIJA:

LSMU Komunikacijos tarnyba,
Akademinės leidybos skyrius
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas
El. paštas: avevita@lsmuni.lt
Išleina kiekvieną trečiadienį
<https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l>
Leidinyas skirtas LSMU ir Kauno klinikų darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:

Edgaras STANKEVIČIUS,
Žurnalų leidybos centro vadovas

Redakcinė kolegija:

Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai, mokslui ir studijoms

LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:

Tautvydas BULVIČIUS, tel. 0 37 407433, vt. 5128
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 0 37 395806, vt. 5133

Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:

Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ
Ieva JANKAUSKIENĖ

RĖMĖJAS:



**BERLIN-CHEMIE
MENARINI**

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos ir rinkodaros skyrius:

Giedrė PÜRINĖ

Redakcija:

Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ,
Akademinės leidybos skyriaus vadovė,
tel. 0 37 327243, vt. 5131
Jelena BABACHINA, maketuotoja

„VP Medical Doctor International Academy“: LSMU – prioritetinis pasirinkimas jaunuoliams iš Izraelio

1 » Spalio 22 d. Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) lankėsi studentų rekrutavimo agentūros „VP Medical Doctor International Academy“ atstovai Liat Epstein ir Diego Ilan Tevelev. Vizito tikslas – susipažinti su atnaujinta universiteto infrastruktūra, atnaujinti žinias apie LSMU organizuojamas studijas anglų kalba bei susitikti su universitete šiuo metu studijuojančiais studentais iš Izraelio.



Agnė Bartuškienė

TRSC tarptautinių programų koordinatė

Vizitą organizavo LSMU Tarptautinių ryšių ir studijų centras, kuris kartu su įvairiais universiteto padaliniais siekė svečiams pristatyti teigiamus pokyčius studijų procese, modernizuotas simuliacijų galimybes ir nuolat tobulinamą universiteto infrastruktūrą. „Bendradarbiaujant su studentų pritraukimo agentūromis labai svarbus glaudus ryšys. Net ir ilgalaikių partnerių darbuotojai keičiasi, pradeda dirbti nauji žmonės, kurie nesusipažinę su Universiteto struktūra, studijų programų specifika, dėstymo metodika. Kita vertus, Universitete studijų programos tobulinamos, keičiasi modulių apimtys, atsiranda naujų studijų dalykų, kas gali būti ypač įdomu, sprendžiant, kurį užsienio universitetą rinktis. Smagu, kad partneriai tobulina žinias kartu su mumis. Džiaugiamės galėdami parodyti svečiams naujas laboratorijas, simuliacijų galimybes, studijų proceso naujienas“, – teigė LSMU Tarptautinių ryšių ir studijų centro dekanė prof. Ingrida Janulevičienė.

Medicinos fakultete svečius pasitiko ir anatomijos kurso ypatumus pristatė prof. Dainius Haroldas Pauža, supažindinęs su kurso programa, dėstymo metodika bei kolokviumų ir egzaminų organizavimo specifika. Histologijos ir embriologijos katedros asistentė Evelina Kilimaitė papasakojo apie histologijos

kurso turinį ir pademonstravo dėstymo procesą auditorijoje. Atsinaujinusias simuliacijų galimybes Medicinos akademijos Simuliacijų centre akcentavo Ekstremaliosios medicinos katedros profesorius Dinas Vaitkaitis, o simuliacijų koordinatorius Giedrius Foktas pristatė naujausią įrangą, leidžiančią studentams realistiškai patirti kliniškes situacijas. Vizito dalyviai pažymėjo, kad tokios modernios simuliacijų galimybės ir dėstymo metodų įvairovė atspindi LSMU siekį užtikrinti aukščiausio lygio medicinos studijas.

Slaugos fakultete svečius pasitiko asistentė Justė Kivilienė, sudėliodama Slaugos studijų programos anglų kalba pagrindinius akcentus. Kineziterapijos studijų anglų kalba patrauklumas ir šios krypties populiarinimo galimybės Izraelyje buvo aptartos su Reabilitacijos klinikos asistente Laura Rutkauskiene. Popiet svečiai lankėsi Odontologijos fakultete, kur prof. Julija Narbutaitė, Burnos priežiūros ir vaikų odontologijos klinikos vadovė, pristatė odontologijos studijų programą ir pažymėjo augantį studentų iš Izraelio skaičių. Su išplėstomis simuliacijų galimybėmis bei modernia įranga, atitinkančia aukščiausius tarptautinius standartus, svečius supažindino Odontologijos fakulteto prodekanas ir simuliacijų koordinatorius dr. Albertas Kriaučiūnas. Partneriai iš Izraelio išreiškė susidomėjimą toliau stiprinti ryšius bei skatinti studijų programų anglų kalba žinomumą Izraelyje.



Po apsilankymo Medicinos akademijos fakultetuose svečiai tęsė vizitą Veterinarijos akademijoje, kur susipažino su šios srities studijų specifika ir praktinio mokymo bazėmis. Juos pasitiko dr. L. Kriaučiūnaitė, pristatydama veterinarijos studijas anglų kalba ir praktinio mokymo specifika. Atsinaujinusį Veterinarijos akademijos simuliacijų centrą ir jo teikiamas galimybes studentams pristatė šio centro vadovo pavaduotoja Agnė Beleckė, o Stambijų gyvūnų klinikos lektorai ir veterinarijos gydytojai Karina Džermeikaitė, Justina Krištolaitytė ir Ernestas Ramanauskas papasakojo apie šiame padalinyje vykdomas studijas bei jų ypatumus. Šis vizitas buvo puiki proga pristatyti nuosekliai atnaujinamą Veterinarijos akademijos infrastruktūrą ir pasidalinti patirtimi, kaip LSMU diegia naujausius mokymo metodus.

Šiais akademiniiais metais LSMU studijas pradėjo 91 naujas studentas iš Izraelio. Iš viso universitete anglų kalba studijuoja 417 Izraelio piliečių. Svečiai džiaugėsi matydami sparčiai modernėjančią LSMU infrastruktūrą, studijų kokybės augimą ir išgirdę studentų sėkmės istorijas. Anot partnerių, Lietuvos sveikatos mokslų univer-



sitetas išlieka vienu iš prioritetinių Izraelio jaunuolių pasirinkimų renkantis studijas užsienyje. Tokie susitikimai leidžia palaikyti glaudų ryšį su partneriais, stiprina abipusį pasitikėjimą ir ilgalaikę partnerystę. LSMU Tarptautinių ryšių ir studijų

centras bei „VP Medical Doctor International Academy“ atstovai nuoširdžiai dėkoja visiems universiteto padaliniams už šiltą priėmimą, profesionalius pristatymus ir pasidalijimą patirtimi organizuojant studijas anglų kalba.

“VP Medical Doctor International Academy”: LSMU Recognised as a Top Choice for Young People from Israel

On October 22, representatives of the student recruitment agency “VP Medical Doctor International Academy”, Liat Epstein and Diego Ilan Tevelev, visited the Lithuanian University of Health Sciences (LSMU). The purpose of the visit was to explore the university's latest infrastructure, refresh their knowledge of study programmes offered in English, and meet with current Israeli students studying at LSMU.



Agnė Bartuškienė
International Programme
Coordinator

The visit was organised by the International Relations and Study Center of LSMU, which, together with various university departments, aimed to present the recent improvements in the study process, modernised simulation facilities, and the continuously improving university infrastructure. “Close cooperation with student recruitment agencies is extremely important. Even long-term partners experience staff changes, with new people joining who are not yet familiar with the university's structure, the specifics of study programmes, or the teaching methods. On the other hand, our programmes are constantly being improved, module volumes change, and new subjects are introduced, which can be especially relevant when deciding which foreign university to choose. We are glad that our partners improve their knowledge together

with us. It is always a great pleasure to show them our new laboratories, simulation facilities and the latest developments in the study process,” explained Professor Ingrida Janulevičienė, dean of the International Relations and Study Center.

At the Faculty of Medicine, the guests were welcomed by Professor Dainius Haroldas Pauža, who presented the specifics of the Anatomy subject, including its content, teaching methods and the organisation of midterms and exams. Evelina Kilimaitė, assistant at the Department of Histology and Embryology, introduced the histology course and demonstrated the teaching process in the lecture hall. Professor Dinas Vaitkaitis from the Department of Disaster Medicine highlighted the renewed simulation opportunities available at the Medical Simulation Centre, while simulation coordinator Giedrius Foktas showcased the latest equipment that allows students to experience clinical situations realistically. The visitors noted that such

advanced simulation facilities and the diversity of teaching methods reflect LSMU's commitment to providing top-level medical education.

At the Faculty of Nursing, Assistant Justė Kivilienė presented the key aspects of the Nursing study programme taught in English. The attractiveness of Physiotherapy studies in English and the possibilities for promoting this field in Israel were discussed with Laura Rutkauskienė, assistant at the Department of Rehabilitation. In the afternoon, the guests visited the Faculty of Odontology, where Professor Julija Narbutaitė, head of the Department of Preventive and Paediatric Dentistry, presented the Odontology study programme and noted the growing number of students from Israel. Dr. Albertas Krėčiūnas, vice-dean of the Faculty of Odontology and simulation coordinator, introduced the expanded simulation facilities and modern equipment that meet the highest international standards. The Israeli partners expressed interest in

further strengthening ties and promoting English-language study programmes in Israel.

After visiting the faculties of the Medical Academy, the guests continued their visit to the Veterinary Academy, where they learned about the specifics of veterinary studies and practical training facilities. They were welcomed by Dr. Eglė Dargytė, lecturer and veterinarian at the Small Animal Clinic, who presented the Veterinary Medicine study programme in English and the specifics of practical training. Agnė Beleckė, deputy head of the Veterinary Academy Simulation Centre, showcased the renewed facilities and the opportunities they provide to students. Lecturers and veterinarians Karina Džermeikaitė, Justina Krištolaitytė and Ernestas Ramanauskas from the Large Animal Clinic discussed the studies offered and their features. The visit provided an excellent opportunity to present the continuously updated infrastructure of the Veterinary Academy and share experiences on how LS-

MU implements the latest teaching methods.

This academic year, 91 new students from Israel began their studies at LSMU. In total, 417 Israeli citizens are currently studying in English-taught programmes at the university. The guests expressed their delight at witnessing the rapidly modernising infrastructure, the growing quality of education, and hearing success stories from students. According to the partners, the Lithuanian University of Health Sciences remains one of the top choices for young people from Israel when choosing to study abroad. Such visits help maintain close relationships with partners, strengthen mutual trust, and reinforce long-term cooperation. The International Relations and Study Center of LSMU and representatives of “VP Medical Doctor International Academy” sincerely thank all university departments for their warm welcome, professional presentations, and for sharing their experience in organising studies in English.

Rezidentai mokėsi atlikti endonazalines operacijas ant donuotų kūnų

Kauno klinikų Ausų, nosies ir gerklės ligų skyriaus gydytojai rezidentai neseniai turėjo išskirtinę galimybę tobulinti praktinius įgūdžius – jie mokėsi atlikti endonazalines operacijas ant Lietuvoje donuotų žmonių kūnų. Šie mokymai – tai itin svarbi profesinio rengimo dalis, leidžianti būsimiesiems gydytojams realiomis sąlygomis pažinti sudėtingą nosies anatomiją ir operacinių technikų subtilybes.



Mokymus vedė Ausų, nosies ir gerklės ligų skyriaus vadovas prof. Saulius Vaitkus, vienas žymiausių šios srities specialistų Lietuvoje. Pasak profesoriaus, darbas su donoriškais kūnais – neįkainojama patirtis: „Tai vienas efektyviausių būdų pasirošti realioms operacijoms. Simuliacinės priemonės ar virtualios technologijos dar negali visiškai pakeisti žmogiškojo audinio jautrumo ir anatomijos variacijų.“

Ši praktika buvo unikali tuo, kad operacijos buvo atliekamos ant lietuvų donorų kūnų – tai itin reta galimybė, leidžianti susipažinti būtent

su vietinei populiacijai būdinga anatomija. Tokia patirtis ne tik praturtina profesinį pasirėmimą, bet ir suteikia gilesnį kultūrinį bei etinį suvokimą apie donorystės reikšmę Lietuvoje. „Gydytojams rezidentams tai buvo ne tik mokymosi, bet ir pagarbos kupina akimirka“, – teigia Anatomijos instituto vadovas doc. Darius Baturevičius.

Endonazalinės operacijos – tai procedūros, atliekamos per nosies landas, nenaudojant išorinių pjūvių. Jos reikalauja ypatingo tikslumo, erdvinio suvokimo ir išlavintų rankos judesių. Rezidentams ši patirtis bu-

vo ne tik mokomoji, bet ir emociškai reikšminga.

„Esame labai dėkingi žmonėms, kurie dar gyvi būdami priėmė sprendimą paaukoti savo kūnus mokslui. Jų dėka galime mokytis ir tapti geresniais gydytojais“, – sakė vienas mokymų dalyvių.

Tokio tipo praktiniai užsiėmimai yra svarbi universiteto medicinos studijų dalis, užtikrinanti, kad jaunieji gydytojai įgytų ne tik teorinių žinių, bet ir realios praktikos, reikalingos saugiai ir efektyviai dirbti su pacientais ateityje.

ANG klinikos inf.

Prof. M. Kliučinskas: „Svarbiausia – pasitikėjimas ir bendradarbiavimas gimdymo metu“

Kauno klinikose būsimas mamas pasitinka rūpestinga daugiadalė komanda, pasirėngusi padėti kiekvienam žingsnyje – nuo pirmųjų sąrėmių iki pirmojo kūdikio verksmo. Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovas prof. Mindaugas Kliučinskas pabrėžia, kad svarbiausia gimdymo metu – pasitikėjimas ir bendradarbiavimas tarp moters ir medikų komandos.



„Mūsų stiprybė – galimybė vienoje vietoje suteikti visą reikalingą pagalbą kiekvienai nėščiajai. Nesvarbu, ar gimdymas vyksta sklandžiai, ar netikėtai atsiranda komplikacijų, ar kūdikis gimsta anksčiau laiko – čia moterį priima multidisciplininė komanda, pasirėngusi reaguoti į bet kokią situaciją“, – sako prof. M. Kliučinskas.

Akušerijos ir ginekologijos klinikoje dirbanti komanda nuolat tobulina savo įgūdžius, kad kiekvienas gimdymas būtų kuo saugesnis ir ramesnis. Gydytojai, akušerės ir slaugytojos dalyvauja mokymuose, atlieka praktikas modernioje simuliacijų laboratorijoje, kur įvairios procedūros atliekamos ant specialių manekėnų. „Toks pasiruošimas leidžia

mums užtikrinti, kad net ir sudėtingiausiose situacijose komanda veikia kaip vienas organizmas – greitai, tiksliai ir su dideliu žmogišku jautrumu“, – sako klinikos vadovas.

Be medicininės pagalbos, didelis dėmesys skiriamas emocinei gerovei. Klinikoje dirba medicinos psichologai ir socialiniai darbuotojai, konsultuojantys nėščiąsias, pagimdžiusias moteris ir jų šeimas. „Psichologo pagalba yra lengvai pasiekama – pakanka pasakyti akušerei, slaugytojai ar gydytojui, kad norima pasikalbėti. Jei matome, kad pagalba reikalinga, psichologas pats ateina pas pacientę. Tokie pokalbiai padeda moterims atgauti ramybę ir pasitikėjimą savimi“, – pasakoja prof. M. Kliučinskas.

Būsiami tėvai kviečiami į „Akademijos šeimai“ susitikimus, diskusijas ir seminarus, kuriuose akušerės dalijasi patarimais apie nėštumą, gimdymą ir pirmąsias dienas su naujagimi. „Šie susitikimai suteikia galimybę ne tik gauti žinių, bet ir pažinti kliniką, pamatyti gimdymo palatas, iš anksto susitikti su komanda. Tai suteikia daugiau pasitikėjimo, o gimdymo dieną – mažiau streso“, – sako prof. M. Kliučinskas.

Apie tai, kaip svarbu jaustis saugiai ir sulaukti dėmesingo rūpesčio, pasakoja ir Justina su vyru Tomu, šį pavasarį Kauno klinikose susilaukę ilgai laukto pirmagimio. „Mūsų šeimai liko tik patys gražiausi prisiminimai. Kiekvienas darbuotojas, su kuriuo teko bendrauti, buvo nuoširdus ir rūpestingas – jautėsi, kad

visiems iš tiesų rūpi. Buvo ir pagalba, ir šypsenos, ir šiltas žodis. Net, atrodo, smulkmenos – skanus maistas, jauki aplinka kūrė ramybės jausmą“, – sako Justina.

Tokie atsiliepimai, anot prof. M. Kliučinsko, yra didžiausias komandos įvertinimas. „Mane labiausiai džiugina, kai moterys sako, jog jautėsi išgirstos ir palaikytos. Pastaraisiais metais mūsų klinikoje daug dėmesio skyrėme empatijos ir bendravimo kultūrai. Visas personalas dirba su nuoširdžiu rūpesčiu – juk tai momentas, kurį šeima prisimena visą gyvenimą“, – teigia prof. M. Kliučinskas.

Atvykstant į gimdymą rekomenduojama turėti asmens dokumentus, nėščiosios kortelę, tyrimų rezultatus ir higienos priemones. Tačiau, pasak profesoriaus, ne ką svabiau yra ir nusiteikimas: „Svarbiausia atsinešti gerą nuotaiką, pasitikėjimą mūsų komanda ir laukimo džiaugsmą. Visa kita mes pasirūpinsime“, – sako prof. M. Kliučinskas.

Kauno klinikų inf.

Kauno perinatologijos centrą sudaro Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos, Neonatologijos bei kitų profilinių klinikų multidisciplininė komanda. Tai didžiausias aukščiausio – tretinio lygio – sveikatos priežiūros paslaugas gimdyvėms ir naujagimiams teikiantis centras šalyje, kuriame kasmet pasaulį išvysta apie 3000 naujagimių.

9-oji tarptautinė gyvensenos medicinos konferencija LSMU Visuomenės sveikatos fakultete

Spalio 22 d. LSMU Visuomenės sveikatos fakultete (VSF) vyko jau 9-oji tarptautinė gyvensenos medicinos konferencija, kurią organizavo Profilaktinės medicinos katedra kartu su Lietuvos nutukimo asociacija.



**Doc. dr. Aukšė Domeikienė,
doc. dr. Lolita Šileikienė,
lekt. Judita Bulotaitė-Kasparavičienė**

LSMU MA VSF Profilaktinės medicinos katedra

Konferenciją atidarė LSMU MA Visuomenės sveikatos fakulteto dekanė prof. dr. Ida Liseckienė. Renginio dalyvius sveikino Pasaulio sveikatos organizacijos atstovė Ingrida Zurlytė, Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas Dainius Kryžanauskas.

Šių metų konferencija pasižymėjo tarptautiniu mastu – pranešimus skaitė svečiai iš Lietuvos, JAV, Belgijos ir Suomijos.

Pirmasis pranešėjas, prof. Michelis Poulainas, PhD, gerai žinomas Blue Zones tyrinėtojas, pristatė pranešimą „Longevity Blue Zones“.

Profesorius dalijosi savo patirtimi, kaip buvo atrastos „mėlynosios zonos“ – vietovės, kuriose žmonės gyvena ilgiausiai ir sveikiausiai. Jis aptarė svarbiausius gyvensenos veiksnius, lemiančius ilgaamžiškumą ir gerą savijautą, pabrėždamas, kad šiose zonose žmonės ne tik gyvena ilgiau, bet ir laimingiau. Prof. M. Poulainas akcentavo septynis gyvensenos principus, stebėtus šiose vietovėse, ir ragino jungtis prie iniciatyvos „Living Blue Zone“, skatinančios sveikesnės gyvensenos puoselėjimą.

Prof. Karen Gregory-Mercado, PhD, Teaching Professor iš Arizona State University, skaitė pranešimą „Empowering Change: Coaching Strategies That Support Sustainable Lifestyle Medicine“. Ji pristatė moks-

liniais įrodymais grįstas sveikatos ir gerovės *koučingo* strategijas, padedančias žmonėms tvariai keisti savo gyvenseną. Pranešimo metu buvo aptartos motyvacinio interviu technikos ir praktiniai *koučingo* įrankiai.

Dr. Virpi Sulosaari, PhD, Executive Lecturer iš Turku University of Applied Sciences, pranešimo tema „Role Of Lifestyles In Primary And Secondary Cancer Prevention“. Pranešėja pabrėžė, kad sveika mityba, fizinis aktyvumas bei tabako ir alkoholio vartojimo mažinimas yra esminiai veiksniai, padedantys užkirsti kelią vėžiui, taip pat svarbūs ir sveikimo, ligos atsinaujinimo rizikos mažinimo bei gyvenimo kokybės gerinimo kontekste.

LSMU MA VSF Profilaktinės medicinos katedros lektorė, gydytoja onkologė chemoterapeutė, gyvensenos medicinos specialistė skaitė pranešimą „Gyvensenos intervencijos žarnyno mikrobiotos moduliacijai: mokslo įrodymų ir klinikinės praktikos sąsajos“. Ji apžvelgė naujausius mokslo įrodymus apie

mikrobiotos poveikį žmogaus sveikatai ir nagrinėjo, kaip gyvensenos veiksniai – mityba, fizinis aktyvumas, miegas bei streso valdymas – gali būti taikomi klinikinėje praktikoje mikrobiotos moduliacijai.

Antroje konferencijos dalyje vyko diskusija „Gyvensenos medicinos ateities perspektyvos šiuolaikinėje sveikatos priežiūroje“, kurioje dalyvavo Paulius Kibiša – VšĮ Kauno miesto poliklinikos direktorius, Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas Dainius Kryžanauskas bei gyvensenos medicinos specialistės Vaiva Lukošienė ir Lina Paulauskienė. Diskusiją moderavo LSMU MA VSF Profilaktinės medicinos katedros vadovė doc. dr. Aukšė Domeikienė. Diskusijos metu dalyviai dalijosi įžvalgomis apie gyvensenos medicinos vietą ir ateitį sveikatos sistemoje. Buvo aptarta, kad gyvensenos medicina gali tapti svarbiausiu atsaku į lėtinių ligų valdymą, o šios srities specialistų vaidmuo sveikatos priežiūros įstaigose ateityje tik stiprės. Dalyviai kalbėjo apie reika-

lingas kompetencijas, pacientų pasirengimą priimti atsakomybę už savo sveikatą ir visuomenės motyvavimo būdus keisti įpročius. Taip pat buvo diskutuota apie inovacijas, kurios formuos gyvensenos medicinos ateitį.

Konferencijos dalyviai buvo kviečiami į praktines dirbtuves, kurias vedė LSMU gyvensenos medicinos studijų programos absolventai, šiuo metu dirbantys gyvensenos medicinos specialistais. Gyvensenos medicinos specialistės (Giedrė Aukštakalnienė, Aistė Kučinskienė ir Vaiva Lukošienė) dalijosi savo darbo patirtimi, pristatė ir analizavo praktinio darbo situacijas; papasakojo apie iššūkius, su kuriais susiduria savo darbo praktikoje.

Dalyvių gausa ir aktyvumas konferencijoje dar kartą patvirtino, kad gyvensenos medicina Lietuvoje sparčiai stiprėja. Didėjantis visuomenės susidomėjimas liudija, jog ši sritis turi augantį potencialą ir yra reikšminga, kuriant sveikesnę ateities visuomenę.



Gyvūnų mokslų fakulteto ir Maroko AbdelMalek Essaadi universiteto bendradarbiavimas

Šiandien žemės ūkio srities problemos sprendžiamos globaliai, apimant vienos sveikatos koncepciją. Kompleksiniai moksliniai tyrimai ir tarptautinis bendradarbiavimas sudaro sąlygas geriau suvokti pasaulines tendencijas ir derinti visuomenės poreikius su mokslinių tyrimų kryptimis žemės ūkio srityje.



■ Prof. dr. Elena Bartkienė, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė, LSMU; prof. dr. Chahboune Rajaa, Medicinos ir farmacijos fakulteto Abdelmalek Essaadi Universitete prodekanė.

Prof. dr. Elena Bartkienė

Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė

Gyvūnų mokslų fakulteto (GMF) dekanės prof. dr. Elenos Bartkienės bendradarbiavimas su AbdelMalek Essaadi universiteto (Tangieras, Marokas) profesoriumi El AOUAD Nouredine tęsiasi nuo 2019 m., kai buvo pradėtos vykdyti itin sėkmingai įgyvendinto COST tarpdisciplininio mokslinių tyrimų tinklo projekto „Sourdough biotechnology network towards novel, healthier and sustainable food and bioprocesses“ veiklos.

Profesorius El AOUAD Nouredine vykdo mokslinius tyrimus natūralių produktų chemijos srityje. Jis AbdelMalek Essaadi universitete

vadovauja natūralių produktų chemijos ir išmaniųjų technologijų laboratorijai. Profesorius taip pat yra Ispanijos farmakologijos draugijos narys, Ispanijos organinės chemijos draugijos narys, Vaistinių augalų ir gamtinių produktų tyrimų draugijos narys, Maroko žurnalo „Journal of Water Science and Environment Technologies“ redakcinio komiteto narys, trijų patentų bendraautoris, atstovauja AbdelMalek Essaadi universitetui *Horizon* programose.

Įgyvendinant Erasmus+ KA171 projektą, bendradarbiavimas su AbdelMalek Essaadi universitetu sėkmingai tęsiasi: GMF Gyvūnų auginimo technologijų institute ilgalaikes stažuotes sėkmingai įgyvendino jau du



■ Prof. dr. Chahboune Rajaa, Medicinos ir farmacijos fakulteto Abdelmalek Essaadi Universitete prodekanė; prof. dr. Elena Bartkienė, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė, LSMU; prof. dr. OULMAATI Abdallah, Abdelmaleko Essaadi universiteto Medicinos ir farmacijos fakulteto dekanas; prof. dr. El AOUAD Nouredine, NCP sveikatos klasterio – programos „Horizontas Europa“ atstovas, Abdelmaleko Essaadi universiteto Medicinos ir farmacijos fakulteto profesorius; prof. dr. Nandi Adil, Abdelmaleko Essaadi universiteto Medicinos ir farmacijos fakulteto prodekanas mokslui.

Autorės nuotr.

AbdelMalek Essaadi universiteto doktorantai. Planuojama tęsti šias veiklas ir 2026 metais.

AbdelMalek Essaadi universitete studijos vykdomos polidiscipliniškumo pagrindu. Aktyviai veikia natūralių produktų chemijos ir išmaniųjų technologijų laboratorija. Ypač pastarosioms technologijoms aktyviai užkariaujant žemės ūkio pramonės šakų modernizavimą, šios srities žinių sklaida tarp universitetų partnerių tampa labai svarbi, o bendradarbiavimas – naudingas abiem pusėms. Prof. dr. Elena Bartkienė pagal Erasmus+ KA171 projekto veiklas AbdelMalek Essaadi universiteto kolegoms ir studentams skaitė paskaitų ciklą „Nuo grūdų šalutinių produktų valorizavimo į paša-

rines ir maisto žaliavas iki neurotransmiterių sintezės“. Tematika sulaukė didelio susidomėjimo, vyko aktyvi diskusija.

AbdelMalek Essaadi universitetas yra atviras tarptautiniam bendradarbiavimui. Bendradarbiavimas su ES šalimis vykdomas per dėstytojų aktyvų dalyvavimą įvairiose projektinėse veiklose (COST tarpdisciplininio mokslinių tyrimų tinklo projektų, atstovavimo Horizon programose ir kt.). Šiuo metu sėkmingai įgyvendinamo Erasmus+ KA171 projekto pagrindinis strateginis tikslas – plėtoti bendradarbiavimą, ateityje siekiant strateginės Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir AbdelMalek Essaadi universiteto partnerystės.



Atvira diskusija tema „Ar mirties akivaizdoje yra viltis?“

Spalio 28 d. vyko atvira diskusija tema „Ar mirties akivaizdoje yra viltis?“, kurią organizavo LSMU Studentų reikalų tarnybos Akademinei sielovada.



Šarūnė Daugerdaitė
Sielovados koordinatė

Šia jautria tema kalbėjo ir savo patirtimi dalijosi Medicinos fakulteto dekanas prof. dr. Andrius Macas, slaugytoja Elena Jurkutė ir kapelionas mons. kun. dr. Artūras Jagelavičius. Diskusiją moderaavo studentų dekanė doc. dr. Laura Malakauskienė.

Diskusijos metu buvo aptarta, kiek LSMU studentui svarbi viltis mirties akivaizdoje. Kalbėjome apie tai, kad kiekvienas medicinos studentas savo darbe ir praktikoje susidurs su mirtimi – ar įmanoma tam pasiruošti? Kaip jaučiasi medi-

kas, turintis pranešti artimiesiems apie mirtį? Ar tai kada nors tampa lengva?

Anesteziologas prof. dr. Andrius Macas dalijosi savo patirtimi iš reanimacijos skyriaus, prisimindamas pirmąsias akistatas su mirtimi, kai dar buvo jaunas gydytojas. Jis pasakojo, kad tuomet jam atrodė sunku suprasti gydytojo ramybę, o dabar, sukopus daugiau patirties, pacientų mirtis priimama su didesne vidine ramybe.

Vaikų ligų slaugos vadovė Elena Jurkutė, ilgus metus dirbusi su onkologinėmis ligomis sergančiais vaikais, dalijosi jautriomis patirtimis, pabrėždama, kad dažnai dau-



giau palaikymo reikia tėvams nei patiems vaikams. Kartais net vaikai bando paguosti suaugusiuosius – jie į mirtį žvelgia tarsi į žaidimą ar naują kelionę.

Kapelionas mons. dr. Artūras Jagelavičius dalijosi savo patirtimi, kai dar jaunam kunigui teko vadovauti laidotuviams, ir savo asmeninėmis netektimis. Gedulas yra natūralus žmogaus širdies procesas,

kurį reikia išgyventi. Net tikėjimas amžinuoju gyvenimu ir viltis dėl artimųjų buvimo Danguje neatleidžia žmogaus nuo liūdesio ir ilgesio – šie jausmai yra neatsiejama meilės ir žmogiškumo dalis.

Slaugytoja Elena taip pat pastebėjo, kad moksliškai įrodyta – gedulas dažniausiai trunka apie metus, kol žmogus išgyvena visus metų įvykius be artimojo. Tė-

vai, netekę vaikų, dažnai sako, kad gedulas niekada visiškai neišnyksta, tačiau su laiku išmokstama gyventi toliau.

Diskusiją užbaigė prof. dr. A. Maco pristatytomis keliomis „The Bible Project“ vaizdo ištraukomis, kuriose kalbama apie išminties knygas. Jose atrandame viltį, kad mirtimi niekas nesibaigia – po mirties yra gyvenimas.

Profesoriaus Petro Raudonikio kapavietė sutvarkyta. Padėka bendruomenei

Profesorius Petras Raudonikis (1869–1950), lietuviškojo farmacijos mokslo pradininkas, vienas iš Lietuvos universiteto Medicinos fakulteto kūrėjų, ilgus metus ilsėjosi Panemunės kapinėse ypač kuklioje kapavietėje.

2024 m. rudenį LSMU Farmacijos fakulteto taryba nusprendė tinkamai pažymėti prof. P. Raudonikio amžino poilsio vietą. Kauno dailės akademijos profesorius Alfonsas Vaura sukūrė paminklo ir kapavietės sutvarkymo projektą.

Prasidėjo aukų rinkimas. Projektui paaukojo 136 privatūs rėmėjai, kurių tapatybių dėl duomenų apsaugos negalime viešinti, bet sąrašas bus saugomas LSMU Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejuje. Taip pat nemažai prisidėjo Vaistinių darbuotojų profesinė sąjunga, UAB „Švarcos vaistinė“, UAB „Aconitum“, UAB „Dineras“, Lietuvos vais-



tinių asociacija, Lietuvos farmacijos sąjunga, UAB „Nemuno vaistinė“.

Fakulteto taryba dėkoja visiems prisidėjusiems, padėjusiems ir palaikiusiems.

Bendruomenė tai padarė. Paminklas pastatytas ir pašventintas LSMU kapeliono, monsinojro Artūro Jagelavičiaus.

Skolą patriarchui grąžiname, kaip Lietuvoje įprasta, iki šv. Kalėdų.

Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejaus fotoinf.



„Džigūnas“ antrą kartą susibūrė kartu su lietuviško šokio mylėtojais

Spalio 25 d. Kauno sporto halėje vyko antrasis lietuviško šokio sambūris, sukvietęs gausų būrį tautinių šokių kolektyvų iš Kauno miesto ir rajono. Tarp jų buvome ir mes – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tautinių šokių kolektyvas „Džigūnas“.

Šis sambūris tapo gražia tęsine tradicija – po sėkmingo debiuto praėjusiais metais, šiemet jis vėl subūrė šokėjus iš viso Kauno puoselėti lietuviško šokio kultūrą ir tradicijas. Šis pasirodymas buvo pirmasis šio sezono koncertas, tad su dideliu džiaugsmu sugrįžome į sceną kupini energijos ir naujo sezono įkvėpimo. Labai ver-

tiname galimybę pasirodyti kartu su kitais kolektyvais – bendros repeticijos ryte ir po koncerto vykusio vakaronė dar labiau sustiprino šokio bendrystę ir gražius tarpusavio ryšius. Tikimės, kad ir kitais metais dar gausesnis šokėjų būrys vėl susitiks tautinių šokių ritmu Kauno sporto halėje.

„Džigūno“ inf.



LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS

Viešojo įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – Universitetas), kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, vadovaujantis Universiteto statuto 85 ir 87 straipsnių nuostatomis, skelbia **bendrą konkursą** eiti šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

■ Universiteto Medicinos akademijos Odontologijos fakulteto Ortodontijos klinikos vadovo / Universiteto ligoninės Kauno klinikų Ortodontijos klinikos vadovo.

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti teisės aktų nustatyta tvarka.

Už vadovavimą klinikai Universitete mokama priemoka pagal 2023 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr. UT1-34-5 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1, o Universiteto ligoninėje Kauno klinikose – pagal Darbo apmokėjimo nuostatus.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą ([čia](#)).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti konkurse, nurodant visas pareigas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos skyriaus.

Dokumentus pateikti **iki 2025 m. gruodžio 5 d.** Universiteto Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

Viešojo įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – Universitetas), kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia rinkimus viešojo konkurso būdu eiti **Universiteto Medicinos akademijos Virškinimo sistemos tyrimų instituto direktoriaus pareigas** 5-erių metų kadencijai.

Išrinktas instituto direktorius pareigas turi pradėti eiti nuo 2026 m. kovo 1 d., kai veiklą pradės minėtas mokslo institutas.

Už mokslo instituto direktoriaus pareigų atlikimą mokamas darbo užmokestis pagal 2023 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr. UT1-34-5 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos III skyrių ir 4 priedą.

Pretendentai į mokslo instituto direktoriaus pareigas

turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2014 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 48-02 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto fakulteto dekanų ir mokslo institutų direktorių rinkimų reglamentą ([čia](#)).

Pretendentas privalo pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo, pedagoginės ir mokslinės veiklos aprašymą.
5. Mokslo instituto veiklos plano projektą.
6. Mokslinių darbų sąrašą.
7. Kitus papildomus dokumentus (originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro), leidžiančius objektyviai įvertinti pretendento kvalifikaciją.

Dokumentus pateikti **iki 2025 m. gruodžio 5 d.** Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

Viešojo įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – Universitetas), kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia rinkimus viešojo konkurso būdu eiti **Universiteto Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto Stambiųjų gyvūnų klinikos vadovo pareigas** 5-erių metų kadencijai.

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti teisės aktų nustatyta tvarka.

Už vadovavimą klinikai mokama priemoka pagal 2023 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr. UT1-34-5 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą ([čia](#)).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:

1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos skyriaus.

Dokumentus pateikti **iki 2025 m. gruodžio 5 d.** Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti tel. 0 37 465415.



Lapkričio 6 d. Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) minėsime Pyragių dieną, skirtą dalytis gerumu ir padėti neišnešiotus mažyliams auginti tėvams. Jei norite tapti šios prasmingos iniciatyvos dalimi, kviečiame trečiadienį iš vakaro iškepti ar parduotuvėje įsigyti pyragą, o ketvirtadienį juo pavaišinti kolegas. Prie iniciatyvos galima prisidėti ir skanaujant kitų iškeptus pyragus ir paremiant tuos, kuriems to labiausiai reikia.

Visos surinktos lėšos bus skirtos neišnešiotų naujagimių asociacijai „Padedu augti“. Asociaciją vienija 24 nariai, kurių dėka kasmet Lietuvos šeimoms, esančioms krizinėse situacijose, gimus naujagimiui, suteikiama 250–300 konsultacijų: tiesioginių konsultacijų Kauno klinikose, nuotolinių konsultacijų, kai konsultuojama telefonu ir socialiniais tinklais.

Pyragių dienos metu asociacijos vadovė Inga Laukytė-Budrienė papasakos, kaip rūpinasi naujagimių priežiūros sąlygų gerinimu Lietuvoje ir kokią pagalbą teikia šeimoms, susilaukusioms neišnešiotų ar sunkiai sergančių naujagimių. Renginyje taip pat vyks sveikuoliškų skanėstų degustacija, kurią praves LSMU sveikos gyvensenos ugdytojos: vaikų ligų gydytoja lekt. Giedrė Aukštakalnienė ir gydytoja onkologė lekt. Lina Paulauskienė.

Pyragus ragausime 13 val. LSMU Medicinos akademijos Centrinį rūmų kavinės („Jazz bistro“) patalpose, A. Mickevičiaus g. 9.

Renginį organizuoja LSMU Komunikacijos tarnyba ir LSMU sveikos gyvensenos ugdytojai.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

Lapkričio 26 d. 10 val. LSMU VA Gyvūnų reprodukcijos laboratorijoje (Tilžės g. 18, Kaunas, 5 korpusas, 310 kab.) lektorė dr. Neringa Sutkevičienė skaitys viešąją paskaitą **„Biologiškai aktyvių natūralios kilmės medžiagų įtaka gyvūnų spermų gyvybingumui ir funkciniai parametrams“**. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS.
2025 m. spalio 23 d.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 42 p., Senato darbo reglamento 9-10 p. nuostatomis ir slaptojo balsavimo protokolu, Senatas **nutaria patvirtinti** prof. dr. Jūratę Maciauskienę Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato pirmininke nuo 2025 m. spalio 23 d.

Posėdžio pirmininkas Virginijus Kližentis
Posėdžio sekretorė Beatričė Linkauskaitė

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu, Senato darbo reglamentu ir slaptojo balsavimo protokolais, Senatas **nutaria:**

1. **Patvirtinti** prof. dr. Gintarą Zamoką Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato pirmininko pavaduotoju;
2. **Patvirtinti** prof. dr. Ramunę Morkūnienę Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato sekretore.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovaudamasis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacija, numatančia, kad tuo atveju, kai dėl nusišalinimo nebelieka kvorumo ir tokio sprendimo neįmanoma išskaidyti į dalis, o sprendimas yra susijęs su daugumos narių privačiais interesais ir jiems nusišalinus sprendimą priimti būtų neįmanoma, tai balsų dauguma

galima nuspręsti dalyvauti tolesnėje procedūroje ir klausimą spręsti iš esmės (<https://www.vtek.lt/index.php/13-dirbantiems-valstybineje-tarnyboje/32-nusisalinimas>), **nutaria dalyvauti** tolesniame klausimo nagrinėjimo procese ir **spręsti** jį iš esmės.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu, Senato darbo reglamentu ir slaptojo balsavimo protokolais, Senatas **nutaria:**

1. **Patvirtinti** prof. habil. dr. Renaldą Jurkevičių Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato Universiteto plėtros ir integracijos komisijos pirmininku;
2. **Patvirtinti** prof. dr. Juozą Kupčinską Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos komisijos pirmininku;
3. **Patvirtinti** prof. dr. Mindaugą Malakauską Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato Finansų ir socialinių reikalų komisijos pirmininku;
4. **Patvirtinti** prof. habil. dr. Daivą Rastenytę Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato Mokslo ir studijų komisijos pirmininke;
5. **Patvirtinti** prof. dr. Kęstutį Petrikonį Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato Teisės ir etikos komisijos pirmininku.

Senato pirmininkė prof. Jūratė Maciauskienė
Posėdžio sekretorė Beatričė Linkauskaitė



KAUNO LIGONINĖS ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSA
EITI ŠIAS PAREIGAS:

■ **Chirurgijos klinikos Chirurgijos skyriaus** (Hipodromo g. 13) **vadovo** 1,0 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: nuo 3925,00 eurų per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendents: turėti aukštąjį universitetinį medicininį išsilavinimą, būti įgijusiam gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją ir turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją; turėti ne mažesnę kaip 1 (vienerių) metų darbo patirtį šioje srityje; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu; mokslo – mokslų daktaro ar habilituoto mokslų daktaro – laipsnio turėjimas laikomas privalumu.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinančią dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (454 kabinetas) arba siųsti el. paštu personalas@kaunoligonine.lt (visi elektroniniu paštu pateikiami dokumentai privalo būti patvirtinti elektroniniu parašu) **iki 2025 m. lapkričio 19 d.**

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentsui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainėje <https://kaunoligonine.lt/karjera/>. Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.

■ **Direktorius valdymui** 1,0 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: nuo 5518,00 eurų per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendents: turėti aukštąjį universitetinį magistro arba jam prilygintą (ekonomikos / teisės / vadybos / visuomenės sveikatos krypties) išsilavinimą; turėti ne mažesnę kaip 5 (penkerių) metų vadovavimo patirtį; turėti ne mažesnę kaip 1 (vienerių) metų darbo patirtį viešųjų pirkimų / žmogiškųjų išteklių valdymo / ekonomikos ir planavimo / teisės srityse; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B1 lygiu.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinančią

documentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius (paruoštas iki 5 minučių trukmės pristatymas); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (454 kabinetas) arba siųsti el. paštu personalas@kaunoligonine.lt (visi elektroniniu paštu pateikiami dokumentai privalo būti patvirtinti elektroniniu parašu) **iki 2025 m. lapkričio 19 d.**

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentsui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainėje <https://kaunoligonine.lt/karjera/>. Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.

■ **Žmogiškųjų išteklių skyriaus vadovo** 1,0 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: nuo 3200,00 eurų per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendents: turėti žmogiškųjų išteklių, personalo valdymo arba teisės studijų krypties aukštąjį universitetinį išsilavinimą, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą išsilavinimą; turėti ne mažesnę kaip vienerių metų darbo patirtį Žmogiškųjų išteklių skyriuje / srityje (darbo patirtis viešajame sektoriuje laikoma privalumu); mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinančią dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, licenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (454 kabinetas) arba siųsti el. paštu andreja.mikniunaite@kaunoligonine.lt (visi elektroniniu paštu pateikiami dokumentai privalo būti patvirtinti elektroniniu parašu) **iki 2025 m. lapkričio 19 d.**

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentsui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainėje <https://kaunoligonine.lt/karjera/>. Daugiau informacijos tel. +370 37 305490.



ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSA
EITI ŠIAS PAREIGAS:

■ **Medicinos psichologo** 0,45 et. (1 × 0,2 et.; 1 × 0,25 et.) Šeimos medicinos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 388,08 Eur už 0,2 et. darbo krūvį, nuo 485,10 Eur už 0,25 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendents: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas sveikatos psichologijos ar klinikinės psichologijos magistro laipsnis arba jam prilyginta kvalifikacija, galiojanti medicinos psichologo licencija ir medicinos psichologo spaudo numeris.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt **iki 2025-11-19**. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

■ **Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugytojo** 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Anesteziologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1010,62 Eur iki 1155,00 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendents: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta slaugos studijų krypties aukštojo mokslo arba jam prilyginta kvalifikacija, galiojanti bendrosios slaugos praktikos licencija ir papildomai baigta anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugos specializacijos programa, turėti tai patvirtinančią pažymėjimą.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt **iki 2025-11-19**. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

LIETUVOS ENDOKRINOLOGŲ DRAUGIJA LIETUVOS GASTROENTEROLOGŲ DRAUGIJA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS

MOKSLINĖ PRAKTINĖ KONFERENCIJA

Gastroentero diabetologija: kas, kaip, kodėl?

Lietuvos endokrinologų draugija, Lietuvos gastroenterologų draugija, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos (MA) Endokrinologijos institutas organizuoja mokslinę praktinę konferenciją „Gastroentero–diabetologija: kas, kaip, kodėl?“.

Data: 2025 m. lapkričio 21–22 d.
„Radisson Hotel Kaunas“ konferencijų centras
(K. Donelaičio g. 27, Kaunas)

Skirta gydytojams endokrinologams, vaikų endokrinologams, gastroenterologams, vaikų gastroenterologams, abdominalinės chirurgijos gydytojams, chirurgams, dietologams, šeimos gydytojams, vidaus ligų gydytojams ir kitų specialybių gydytojams, bendrosios praktikos slaugytojams, dietistams, slaugytojams diabetologams.

Dalyviams bus išduodami 10 val. LSMU kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.

Daugiau informacijos ir registracija:
<https://reg.eventas.lt/LED2025>

Konferencijos sekretoriatas: EVENTAS (PCO&AMC) | +370 686 44483 | LED@eventas.lt
www.eventas.lt | FB@KvalifikuotasMedikas

ŠV. MIŠIOS UŽ MIRUSIUOSIUS
VĖLINIŲ OKTAVOJE

Kviečiame kartu melstis už Akademinės bendruomenės mirusius narius ir artimuosius

**LAPKRIČIO 5D.
18:00 VAL.**

KAUNO ŠV. APAŠTALŲ PETRO IR POVILO
ARKIKATEDROJE BAZILIKOJE

**LAPKRIČIO 6D.
12:00 VAL.**

LSMU ŠV. ROKO KOPLYČIOJE
CR. A. MICKEVIČIAUS G. 9, 022 KAB.

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga. Amžinybėm iškeliajus buvusiam ilgamečiam
LSMU Bioetikos katedros docentui Algirdui Žemaitaičiui reiškiame
nuoširdžių užuojautą dukrai dr. Dalei Šermukšnienei ir artimiesiems.

LSMU Bioetikos katedros kolektyvas



KAUNO KLINIKŲ
KRAUJO CENTRAS

JŪSŲ PADOVANOTAS
KRAUJAS GALI SUGRAŽINTI
SVEIKATĄ AR NET
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

**TAPK
KRAUJO
DONORU**

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS

Eivenių g. 2,

Kaunas



+370 37 326500



kraujo.centras@kaunoklinikos.lt



Kauno klinikų Kraujo centras